Centrosema Plumieri Benth. l. c. 118 n. 3.

Clitoria fluminensis Vell. VII. t. 128.

ACRIA DRASTICA, QUORUM ACTIO PRAECIPUE PENDET A RESINA DURA (α);
ADMIXTIS VARIA BATIONE MATERIA EXTRACTIVA AMARA, RESINA ELASTICA,
PARTICULIS SALINIS VEL MUCILAGINOSIS.

Medicamina sunt efficacia drastica conspicua, sed inter se tam compositione elementorum, quam modo, quo in diversa organa agunt, mire varia. Materiae quibus princeps eorum actio debetur nondum ita sunt chemica arte explicatae atque in purum statum reductae, ut de cujusvis remedii vera indole ut in organismum efficacia securum iudicium ferri possit; id tamen conjicio, elementa secundaria, quae nomine *Aloini*, *Bryonini*, *Elaterini* s. *Momordicini*, *Colocynthini*, *Tuyuyini*,

Euphorbiini, Scammoniini, Jalappini, Hurini, Crotonini, acidi jatrophici, ricinici et manihotici a variis Chemicis designata et characteribus plus minus certis sunt constituta, in hac Brasiliensium drasticorum serie occurrere omnia et alia nonnulla, adhuc ignota, inde elicatum fore. Quum vero vel eorum, quae apud nos in usum medicum recepta sint intima natura et elementaris compositio hac aetate delitescat, vix in vituperii periculum incurrere mihi videor, dum haec omnia neglecto vero ordine, quem singula pro natura sua chemica sibi vindicent, componerem. Is autem a veritate haud ita multum aberrabit, qui contendat, illorum virtutes generatim diversas esse quoad diversos plantarum ordines, quibus singula simplicia sint adscribenda. Quam ob causam in cooptandis his catharticeis et drasticis ad ea erit respiciendum, quae de affinium pharmacodynamia nobis experientia est traditum. Medicus Brasiliensis e. g. de diversa Scammonii, Colocynthidum, Aloës, Jalappae aut olei Crotonis in organismum actione edoctus ex apparatu medicaminum Brasiliensium haud difficile poterit seligere ea, quae certo casu ex analogia prae aliis debeant esse indicata.

LILIACEAE.

Aloë vulgaris Lam. *barbadensis* Mill. Röm. Schult. Syst. Veg. VII. 693.

Caraguata v. *Erva babosa* Piso II. 193. Marcg. 38. Lib. Princ. Aloë perfoliata Vell. III. t. 123.

Planta jam Pisonis et Marcgravii tempore in Brasiliam introducta erat; attamen ex illius scriptis vix liquet, anne pro egregii remedii matre jam fuerit cognita, potius eam cum *Agave americana* uterque scriptor commiscuit. In prov. Sebastianopolitana et Bahiensi a curiosis quibusdam agricultoribus cultam vidi, nec illius regionis coelum respuit, sed pro commercio colendam se vix ac ne vix quidem commendat, quum foliorum succus inspissatus, quem Aloë s. gummi Aloës vocant, parvo pretio ematur. Usus Aloës inter medicos Brasilienses ob gastricum morborum characterem ibi saepe stationarium multiplex.